INDICAÇÃO Nº
1462
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, O objetivo da presente propositura é o de destinar recursos para a APAE – Associação de Pais e Amigos do Excepcional de Adamantina, mediante convênio, voltados para a construção de uma casa, na área rural, a ser destinada ao abrigo de crianças em estado avançado de deficiência mental e física, no município de Adamantina.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura é o de destinar recursos para a APAE – Associação de Pais e Amigos do Excepcional de Adamantina, mediante convênio, voltados para a construção de uma casa, na área rural, a ser destinada ao abrigo de crianças em estado avançado de deficiência mental e física, no município de Adamantina.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância com vistas a proporcionar um melhor desenvolvimento aos alunos da APAE de Adamantina.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1109079 121112 1905